[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
               Шемуршинского

  Выпуск № 37  от 05 марта 2009 года  района

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

Постановление главы Шемуршинского района

от 03.03. 2009 г. № 74/1
О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и статьей 14 Устава Шемуршинского района постановляю:

Назначить публичные слушания по проекту решения Шемуршинского районного Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Шемуршинского района» (приложение 1) и проекту решения Шемуршинского районного Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шемуршинского района за 2008 год» (приложение 2) на 06 апреля 2009 года в 10.00 в зале заседания администрации Шемуршинского района.

Глава Шемуршинского района

Чувашской Республики

В.П. Фадеев

           Приложение №1

к  постановлению  главы  Шемуршинского

района от 03.03.2009 г.  №

ПРОЕКТ

О  внесении  изменений   и  дополнений   в

Устав Шемуршинского   района Чувашской

Республики

В целях приведения Устава Шемуршинского района, принятого решением Шемуршинского районного Собрания депутатов 18 ноября 2005 года №1 (с изменениями от 03 мая 2006 года №1, от 20 июля 2007 года №4 от 07 апреля 2008 года № 4), в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести в Устав Шемуршинского района следующие изменения и дополнения:

а)в  абзаце  6  статьи  6  слова  «(в  случае   назначения  главы  администрации
Шемуршинского района по контракту)» исключить;

б)в пункте 23 части 1 статьи 7 слова « на межселенных территориях» заменить
словами « на территории муниципального района»;

в)часть 3 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«З.Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления Шемуршинского района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотрены решением Шемуршинского районного Собрания депутатов.»;

г)часть1 статьи 7.1. дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7)осуществление функций учредителя муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;

8) создание условий для развития туризма.»;

д)статью 49 дополнить частью З следующего содержания:

«3.Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

е)в статье 56

абзац 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления;»;

в части 3 слова « в формах, предусмотренных » заменить словами « в соответствии  с »;

ж)статью 60 изложить в следующей редакции:

«Шемуршинский район вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его государственной регистрации и официального опубликования.

Постановление главы Шемуршинского района

от 05.03. 2009 г. № 76
О внесении изменений в постановление

главы Шемуршинского района от

06.02.2009г № 54

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2009г № 54 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.02.2009 года № 31»

постановляю:

1. Внести в постановление главы Шемуршинского района от 24.02.2009 года № 54 « Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шемуршинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения:

а)Часть 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. С учетом уровня профессиональной подготовленности, степени самостоятельности и ответственности работника при выполнении поставленных задач, стажа работы работнику может быть установлен персональный повышающий коэффициент к минимальному окладу.»;

б)раздел IV. Порядок и условия выплат стимулирующего характера изложить в
следующей редакции:

«IV. Порядок и условия выплат стимулирующего характера

4.1.В органах местного самоуправления Шемуршинского района устанавливаются
следующие виды стимулирующих выплат:

-выплаты за интенсивность;

-выплаты водителям за классность;

-премии по итогам работы за квартал;

Стимулирующие выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда.

4.2.Выплата   (надбавка)   за   интенсивность   устанавливается   работникам   на
определенный срок. При назначении учитывается:

-высокая производительность и напряженность работы;

-участие в выполнении важных работ, мероприятий;

-обеспечение безаварийной и бесперебойной работы.

Размер надбавки определяется в процентном отношении к минимальному окладу :

-водителям автомобиля- в пределах 1,3 минимального оклада;

-другим работникам - в пределах 0,5 минимального оклада;

4.3.Ежемесячная надбавка за классность водителям автомобиля устанавливается в
следующих размерах:

Водителям 1 класса- 25 процентов к минимальному окладу;

Водителям 2 класса - 10 процентов к минимальному окладу;

4.4. Премия по итогам работы (за квартал,) выплачивается с целью поощрения за общие результаты труда по итогам работы за установленный период.

При премировании учитывается:

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде (отсутствие замечаний со стороны руководителей);

Премии по итогам работы за квартал могуч выплачиваться  только при наличии экономии фонда оплаты труда, исчисленной нарастающим итогом с начала года. Размер премии   определяется в   процентах к минимальному окладу работника - до 25 процентов минимального оклада.»

2. Настоящее постановление вступает с силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 январи 2009 года.
Первый заместитель главы администрации

Шемуршинского района

В.Н. Никифоров

Утвержден решением Шемуршинского районного

Собрания депутатов от  «06» июня 2007 г. № 4

Порядок участия граждан Шемуршинского района  в обсуждении проекта решения Шемуршинского районного Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав  Шемуршинского района Чувашской Республики» и учета предложений по данному проекту решения

1.Обсуждение гражданами Шемуршинского района Чувашской Республики проекта решения Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав  Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее - проект решения) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

2.Для приема, учета и обобщения предложений граждан Шемуршинского района, а также предложений, принятых на собраниях, заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций, решением главы Шемуршинского района назначается соответствующая комиссия.

3.Обсуждение проекта решения и принятие по нему предложений может осуществляться гражданами Шемуршинского района на собраниях по месту жительства, месту работы, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

4.Принятые на собраниях, заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций предложения, а также предложения отдельных граждан, обладающих избирательным правом и постоянно проживающих на территории Шемуршинского района, направляются для рассмотрения  в Комиссию по приему, учету и обобщению предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав  Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее-Комиссия) в письменном виде по адресу Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д.8, второй этаж, отдел организационной работы, тел. 2-33-40, 2-33-58 не позже чем за 5 дней до проведения публичных слушаний по данному проекту решения.

5.Не могут вноситься на рассмотрение предложения, отменяющие или ограничивающие общепризнанные права и свободы человека  и гражданина и конституционно-правовые гарантии их реализации, а также противоречащие действующему законодательству. Анонимные предложения Комиссией не рассматриваются.
6. Поступившие в Комиссию предложения обобщаются и выносятся на публичные слушания  по проекту решения Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав  Шемуршинского района Чувашской Республики».
	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru
Главный редактор Л.Н. Портнова

	Распространяется на территории Шемуршинского района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.